宣城市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

宣

宣城市公共资源交易监督管理局发布

- 1 -

关于印发《宣城市评标评审专家劳务费
执行标准》的通知

宣公管〔2018〕25 号

市交易中心，各县(市、区)公管局、交易中心:

为规范我市评标评审专家劳务费用支付，依据《安徽省

发展改革委关于安徽省评标评审专家劳务费支付标准的指

导意见》(皖发改公管规〔2017〕7 号),结合我市实际，制定

《宣城市评标评审专家劳务费执行标准》。现印发给你们，

请遵照执行。

宣城市公共资源交易监督管理局

2018 年 5 月 22日

（此件公开发布）

宣城市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

宣

宣城市公共资源交易监督管理局发布

- 2 -

宣城市评标评审专家劳务费执行标准

为维护评标评审专家合法权利，规范评标评审专家劳务

费用支付，提高评标评审工作质量，根据《安徽省综合评标

评审专家库管理办法》(皖政办〔2016〕56 号).《安徽省发展

改革委关于安徽省评标评审专家劳务费支付标准的指导意

见》(皖发改公管规〔2017〕7 号)等规定，结合我市实际，制

定本标准。

一、适用范围

本标准适用于依法从安徽省综合评标评审专家库抽取，

并参与宣城市公共资源交易中心及各县市中心交易项目评

标评审活动的专家劳务费支付。

二、支付原则

(一)专家劳务费的支付方、评标评审专家均应遵守客观

公正、诚实信用、相互理解的原则。

(二)专家劳务费由项目的实施主体或其代理机构负责支

付。支付方式，原则上采用银行转账方式。

(三)专家劳务费以人民币(元)作为结算和支付单位，公式

如下:专家劳务费=评标评审费+交通费+在途补助。

(四)评标评审期间确需安排食宿的，由项目的实施主体

或其代理机构负责安排并承担相关费用。

宣城市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

宣

宣城市公共资源交易监督管理局发布

- 3 -

三、评标评审费标准

(一)评标评审时间，为抽取终端要求专家到达评标评审

地点的时间起至完成评标评审报告签署的时间止(不含期间

食宿等非评标评审工作时间)，原则上每天不超过 8 小时。

(二)评标评审时间在 3 小时及以内，资深专家每人 500

元、非资深专家每人 300 元; 3 小时以上部分,每小时每人增

加 100 元;8 小时以上部分，每小时每人增加 150 元。增加评

标时间不足 0.5 小时的，按 0.5 小时计算，超过 0. 5 小时不

足 1 小时的按 1 小时计算。

(三)担任评标评审委员会负责人的，每人每次增加 100

元。

(四)开标即宣布招标失败或专家依法需要回避的，每人

200元。

四、交通费标准

(一) 评标评审地点与专家属地同城的，设区的市每人 80

元，县城每人 50 元。专家属地，是指专家填报的本人工作

单位所在地区。

(二)评标评审地点与专家属地非同城的，单程距离 100

公里以内的，往返交通费每人 100元；单程距离 100 公里以

上的，往返交通费每人 150 元。乘坐高铁或涉及转乘的，根

据票价据实计算。

(三)由项目的实施主体或其代理机构安排接送的专家，

宣城市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

宣

宣城市公共资源交易监督管理局发布

- 4 -

不再支付交通费。

五、在途补助标准

评标评审地点与专家属地为同城的，在途补助已包含在

评标评审费中。

评标评审地点与专家属地为非同城的，在途补助按在途

时间计算，每人每小时 70 元。在途时间，是指搭乘城际间

公共交通工具的往返时间。往返距离在 100公里以内的，在

途时间按 2 个小时计算；往返距离每增加 100 公里以内的，

在途时间增加 1 个小时；往返距离超过 400公里的，每增加

100 公里以内的，在途时间增加 2 个小时。乘坐高铁或涉及

转乘的，在途时间按照班线时间计算。

六、其他事项

(一)专家迟到 30 分钟及以上的，如项目已进行补抽的，

不支付任何费用;经公管局同意仍参与评标评审的，评审费用

扣减 100元。专家揎自早退的，不支付任何费用。对迟到或

早退的专家，公管局将按照相关规定予以处理。

(二)评标评审专家申请回避的，需书面填写回避单位及

理由;无正当理由仍坚持要求回避的，不予支付专家任何费

用，公管局将视情形予以扣分处理。

(三)参与远程异地评标评审的专家，其劳务费执行专家

属地标准。

(四)参加项目复评(复核)的专家，按上述支付标准支付费

宣城市公共资源交易监督管理局行政规范性文件

宣

宣城市公共资源交易监督管理局发布

- 5 -

用;被证明有过错的专家，仅支付交通费，不支付评标评审费

和在途补助。

(五)应邀参与项目论证、咨询等服务的专家，其劳务费

参照本标准执行。

(六)评标评审专家应准确填写个人信息，及时报送个人

变.更信息。因个人信息登记不完善、更改不及时等原因导致

被抽取后需要回避的，不予支付专家任何费用。

(七)如发现评标评审专家存在故意拖延评标时间、以各

种理由超额索取评审费、拒不接受公管局监督意见等行为

的，评审费暂缓发放，公管局将根据情节轻重进行处理，并.

上报省公管办。

本标准由市公管局负责解释。

本标准自印发之日起执行。